ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О внесении изменения в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 13 декабря 2024 г. 692 «Об образовании (о создании) Министерства

молодежной политики Донецкой Народной Республики»

Руководствуясь статьей 54 Конституции Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 13 декабря 2024 г. 692 «Об образовании (о создании) Министерства
молодежной политики Донецкой Народной Республики» изменение, изложив
структуру Министерства молодежной политики Донецкой Народной
Республики в новой редакции (прилагается).

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

? одн,4 -9
/О

*Глава
Донецкой Народной Республики

с-У
*3^г ДЛЯ Д.В. Пушилин2Т

х \ ДОКУМЕНТОВ /|, ОХ
л

* *л ? А ъ t
г. Донецк

1 октября 2025 года

753

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Указу Главы
Донецкой Народной Республики
от 13 декабря 2024 г. 692

(в редакции Указа Главы
Донецкой Народной Республики
от 1октября 2025 г. 753)

СТРУКТУРА
Министерства молодежной политики Донецкой Народной Республики

Количество
штатных
единиц

Наименование структурного подразделения
и должностьп/п

Администрация

1. Министр 1
2. Первый заместитель министра 1
3. Заместитель министра 1
4. Помощник министра 1

Советник министра5. 1
Итого: 5
Отдел по работе с муниципальными образованиями и молодежными

некоммерческими организациями и объединениями

1. Начальник отдела 1
2. Заместитель начальника отдела 1
3. Ведущий советник 1
4. Ведущий консультант 1
5. Ведущий специалист-эксперт 1

Итого: 5
Сектор по развитию инфраструктуры молодежной политики

1. Заведующий сектором 1
2. Ведущий специалист-эксперт 1

Итого: 2

2

Отдел координации и работы с молодежными проектами и программами

1. Начальник отдела 1
2. Заместитель начальника отдела 1
3. Ведущий советник 1
4. Ведущий консультант 1
5. Ведущий специалист-эксперт 1

Итого: 5
Отдел координации и сопровождения молодежных мероприятий

1. Начальник отдела 1
2. Ведущий советник 1
3. Ведущий консультант 1
4. Ведущий специалист-эксперт 1

Итого: 4
Информационно-аналитический отдел

1. Начальник отдела 1
2. Заместитель начальника отдела 1
3. Ведущий советник 1
4. Ведущий консультант 1
5. Ведущий специалист-эксперт 1

Итого: 5

Сектор кадровой работы

1. Заведующий сектором 1
2. Ведущий консультант 1

Итого: 2

Юридический сектор

1. Заведующий сектором 1
2. Ведущий консультант 1

Итого: 2
Отдел бюджетной отчетности, планирования и финансового контроля

1. Начальник отдела 1
2. Заместитель начальника отдела 1
3. Ведущий советник 1
4. Ведущий консультант 2

Итого: 5

3

Отдел материально-технического и документационного обеспечения

1. Начальник отдела 1
2. Заместитель начальника отдела 1
3. Ведущий советник 1
4. Ведущий консультант 1
5. Ведущий специалист-эксперт 1

Итого: 5
Сектор информационных технологий и связи

1. Заведующий сектором 1
2. Ведущий специалист 1

Итого: 2
Сектор по режимно-секретной и мобилизационной работе

1. Заведующий сектором 1
2. Ведущий

мобилизационной работе
специалист-эксперт по 1

Итого: 2
Всего государственных гражданских служащих Донецкой
Народной Республики в Министерстве:
Всего лиц , замещающих государственную должность
Донецкой Народной Республики:

43

1

Всего по Министерству: 44